
SERVIZIO PROPONENTE: Provveditorato
Allegati:

1. verbali del Seggio di gara n.1 del 16.09.11 e n.2 del 01.02.12 
2. offerta economica società SANIFARM Srl
3. prospetto prezzi unitari e codici AREAS_________________ 
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Referente dell'Istruttoria

Sig.ra M.F. Bianchi

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas 

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 06/04/2012 al 20/04/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

firma apposta

                  DELIBERAZIONE  n°254 del 03/04/2012

OGGETTO: Procedura aperta fornitura di n.4 colonne per 
chirurgia  laparoscopica  ed  artroscopica  occorrenti 
alle sale operatorie del nuovo corpo “DEA” del P.O. 
San  Martino  di  Oristano:  AGGIUDICAZIONE  DEFINITIVA 
DELLA GARA.
Fondi POR FESR Sardegna 2007 -2013. Programmazione risorse a valere 
sull'asse  II:  Inclusione,Servizi  Sociali,Istruzione,  Legalità  - 
Obiettivo Specifico 2.2 - Obiettivo Operativo 2.2.2. - linea di 
attività 2.2.2.a; CUP:J19E10004890009 - CIG:2645093FC7 

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Provveditorato

Il Referente dell'Istruttoria: Sig.ra M.F. Bianchi

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL Direttore Generale

PREMESSO 
• che  con  la  deliberazione  del  Direttore  Generale  n.304  del 

30.06.2011,  si  è  provveduto  alla  indizione  della  gara  da 
esperirsi mediante procedura aperta da aggiudicare in un lotto 
unico  con  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più 
vantaggiosa ai sensi dell’art. 83 del D.Lgs.163/2006, per la 
fornitura  di  n.4  colonne  di  videolaparoscopia  ad  alta 
definizione, obiettivo inserito nel POR FESR 2007-2013;

• che con il medesimo atto deliberativo sono stati approvati il 
bando di gara, integrale e per estratto, il Capitolato Specia-
le,  il Capitolato Tecnico e relativi loro allegati;

• che con Deliberazione D.G. n.520 del 15.09.2011 è stata nomi-
nata la Commissione preposta ai lavori di aggiudicazione della 
presente gara, costituita dal Seggio di gara e dalla Commis-
sione giudicatrice;

• che con Deliberazione Commissario n.1110 del 14.12.2011 è sta-
to nominato il RUP, nella persona della dr.ssa M. Gesuina De-
murtas ed il Direttore dell'esecuzione nella persona del di-
rettore del Servizio di Ingegneria Clinica,

VISTI  i verbali del seggio di gara di seguito indicati, che si 
allegano con il n.1 al presente atto ai fini formali e sostanziali:



− verbale  n.1  del  16.09.2011,  con  il  quale  il  Seggio  di  gara 
provvede ad ammettere alle successive fasi di gara l'unica società 
offerente;

− verbale n.2 del 01.02.2012, con il quale il seggio di gara procede 
ai lavori di aggiudicazione provvisoria della gara in favore della 
società SANIFARM Srl, prendendo atto dei verbali della Commissione 
Giudicatrice  che  ha  provveduto  all'esame  ed  al  giudizio 
dell'offerta tecnica presentata, con verbali n.1 del 30.09.11, n.2 
del 09.12.11, allegati al verbale del seggio di gara, 

DATO ATTO:
• che è stata richiesta al soggetto aggiudicatario, come indicato 

all’art.34  del  capitolato  di  gara,  la  documentazione  per  la 
verifica del possesso dei prescritti requisiti di iscrizione alla 
C.C.I.A.A., la documentazione prevista negli articoli 41-42 del D.Lgs 
163.06  e  ss.mm.ii.  per  la  dimostrazione  della  capacità  economica, 
finanziaria e tecnica, la documentazione di  regolarità contributiva e 
di  regolarità  in  materia  di  imposte  e  tasse,   e  sono  stati 
acquisiti  d'ufficio  i  certificati  del  casellario  giudiziale  in 
capo al legale rappresentante firmatario dell'offerta;

• che, in esito alla conferma dell’aggiudicazione provvisoria dispo-
sta nella seduta del 01.02.2012, l’offerta della società SANIFARM 
Srl risultata anomala ai sensi di quanto disposto all'art.86 del 
D.Lgs.162/2006, è stata sottoposta con esito positivo a valutazio-
ne di congruità dal Responsabile del Procedimento, secondo le mo-
dalità di cui all'art.121 del DPR 207/2010 sulla base delle giu-
stificazioni presentate relative agli elementi di cui all'art.87 
comma 2 del D.Lgs.163/2006;

   Dato atto:
• di  dover  disporre  l'aggiudicazione  definitiva  in  favore  della 

società SANIFARM Srl; 
• che,  per  la  stipula  del  contratto  non  si  applica  il  termine 

dilatorio di cui all'art. 11, comma 9, ai sensi dell'art.11, comma 
10bis lettera a) del D.Lgs.163/2006 e ss.mm.ii.;

 Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06 ed il D.Lgs.163/2006;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA
1. Di  approvare,  i Verbali di gara indicati in premessa ed uniti 

alla  presente  con  il  n.  1  per  farne  parte  integrante  e 
sostanziale.

2. Di  aggiudicare,  ai  sensi  degli  artt.  11  e  12  del  D.  Lgs.  n. 
163/2006, la fornitura di n.4 colonne di videolaparoscopia ad alta 
definizione,occorrenti alle sale operatorie del nuovo corpo DEA 
del P.O. San Martino di Oristano in favore della società SANIFARM 
Srl di  Cagliari,  per  le  attrezzature,  nelle  quantità  e  per  i 
prezzi indicati nell'offerta economica   che si unisce al presente 
atto  con il n.2, per l'importo complessivo al netto del ribasso 

del  5,10%  sull'importo  a  base  d'asta  di  €.417.000,00  di 
€.395.733,00 IVA esclusa;

3. Di dare atto che il costo complessivo di gara è determinato in 
Euro 478.836,93  IVA compresa  da imputare,  preso atto della 
tipologia di  apparecchiature,  i  relativi  prezzi  unitari  ed 
codici  di  anagrafica  AREAS  indicati  nel  prospetto  che  si 
allega  con il  n.3 alla  presente,  sul  conto  patrimoniale 
COD.0102020304 “Macchinari” per la somma di €.325.514,20, sul 
conto patrimoniale 0102020401 “Attrezzature sanitarie” per la 
somma  di  €.101.649,68,  sul  conto  patrimoniale  0102020701 
“Macchine d'ufficio elettroniche” per la somma di €.51.673,05, 
Aut.  UAZ5_ACQ-2012-29,progetto  56,  C.d.R.  5AAE00  P.O.  San 
Martino di Oristano,;

4. Di dare atto che al costo complessivo dell'aggiudicazione, si 
fa  fronte  con  i  finanziamenti  specifici  Fondi  POR  FESR 
Sardegna 2007 -2013. Programmazione risorse a valere sull'asse 
II:  Inclusione,Servizi  Sociali,Istruzione,  Legalità  - 
Obiettivo Specifico 2.2 - Obiettivo Operativo 2.2.2. - linea 
di  attività  2.2.2.a;  intervento  1  ASL  Oristano 
CUP:J19E10004890009 - CIG:2645093FC7 per il quale è stanziata 
la somma di €.520.000,00,

5. Di nominare il  direttore dell'esecuzione dell'appalto, in 
conformità ai principi di cui all'art.119 del D.Lgs.163/2006 
ed al DPR 207/2010, nella persona del Direttore del Servizio 
di Ingegneria Clinica;

6. Di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato, al 
Collegio Sindacale, al Servizio Affari Generali, al servizio 
di Ingegneria Clinica  per l’esecuzione degli atti correlati 
di rispettiva competenza.

IL Direttore Generale
Dott. Mariano Meloni

firma apposta
 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO               IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr.ssa Maria Giovanna Porcu                 Dott. Orlando Scintu

firma apposta firma apposta


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n°254 del 03/04/2012
	DELIBERA

